
Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2018 

Stránka 1 z 9 

 

 

  ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK 2018 

zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších úprav a doplňků 

 
 

1) ÚDAJE O OBCI 

Adresa: Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČ: 002 467 51   

DIČ: CZ 002 467 51 

Telefon: 725516816 602626154 

E-mail: hospriz@iol.cz starosta@hospriz.cz   

www: www.hospriz.cz 

Místní části: Hospříz, Hrutkov 

Bankovní ústav: Česká spořitelna              Česká národní banka 

Číslo účtu: 603191379/0800               94-8511251/0710 

Počet obyvatel k 31.12.2018: 429 

Příspěvková organizace: Mateřská škola Hospříz 

IČ: 710 052 00 

Číslo účtu: 604205349/0800 

Členství v dobrovolných 

svazcích obcí 

Mikroregion Jindřichohradecko, Svazek obcí Blažejov a Hospříz, 

SMOJK, SPOV 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Zastupitelstva Obce Hospříz 

Starosta: Martin Míka 

Místostarosta: Jaroslav Šefčík 

Členové: 

Radek Kubrický 

Jaroslav Černý 

Markéta Kocarová 

Radka Růžičková 

Pavel Vaňha 

Petr Tvrdý 

Vladimír Čeloud 

Počet zasedání zastupitelstva v 

roce 2018 
5 

Finanční výbor Zastupitelstva Obce Hospříz 

Předseda: Radka Růžičková 

Členové: 
Petr Tvrdý 

Pavel Vaňha 

mailto:starosta@hospriz.cz
http://www.hospriz.cz/


Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2018 

Stránka 2 z 9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

2) HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST OBCE 

Obec v roce 2018 nevykazovala hospodářskou činnost. Ve výkazu zisku a ztrát, sestaveného k 31.12.2018 

není vykázána žádná hospodářská činnost. Výkaz zisku a ztrát tvoří nedílnou přílohu k návrhu závěrečného 

účtu. 

3) FONDY ZŘÍZENÉ OBCÍ HOSPŘÍZ 

Obec Hospříz nezřizovala žádné fondy.  

4) STAV DLOUHODOBÝCH FINANČNÍCH AKTIV 

DRUH FINANČNÍCH AKTIV HODNOTA 

Vklad společníka – firma Ekoskládka 20 000,00 

Nedělitelný fond Ekoskládka 114 202,00 

Celkem 134 202,00 

 

5) POHLEDÁVKY K 31. 12. 2018 

 Účet 311 –  170 768,00 Kč 

V účetnictví obce nejsou evidovány pohledávky z obchodního styku déle než 90 dnů po lhůtě splatnosti. 

 Účet 469 – 10 744 095,64 Kč   Ostatní dlouhodobé pohledávky 

Dlouhodobá pohledávka z trestní činnosti; minimální dlouhodobá návratnost. Vymahatelnost řešena 

exekučním příkazem.   

 

6) Závazky k 31. 12. 2018  

 Účet 321 –   67 037,20 Kč 

 

Po lhůtě splatnosti více než 90 dnů v evidenci závazky ve výši 12 113,00 Kč /datum splatnosti 

27.4.2018/ jedná se o závazek vůči společnosti One Energy & One Mobile a.s. Ke dni 17.8.2018 byl 

zjištěn úpadek dlužníka One Energy & One Mobile a.s., na jeho majetek byl prohlášek konkurz a 

zajištěním majetku pověřen insolvenční správce. Řešení úhrady vzniklého závazku se tím pádem 

řídí pokynem insolvenčního správce. 
 

7) PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE HOSPŘÍZ 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 1 150 000,00 1 150 000,00 1 340 722,83 116,58 116,58 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 35 000,00 30 982,50 30 982,50 88,52 100,00 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 110 000,00 110 000,00 122 490,94 111,36 111,36 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 1 150 000,00 1 125 145,12 1 125 145,12 97,84 100,00 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 151 050,00 151 050,00 0,00 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 450 000,00 2 450 000,00 2 766 114,61 112,90 112,90 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 192 000,00 192 000,00 197 050,00 102,63 102,63 

0000 1341 Poplatek ze psů 7 000,00 7 000,00 7 950,00 113,57 113,57 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Obce Hospříz 

Předseda: Radek Kubrický 

Členové: 
Jaroslav Černý 

Markéta Kocarová 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2018 

Stránka 3 z 9 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pob. 1 000,00 1 440,00 1 440,00 144,00 100,00 

0000 1361 Správní poplatky 4 000,00 5 050,00 5 050,00 126,25 100,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 21 000,00 32 239,00 32 282,74 153,73 100,14 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 20,35 20,35 0,00 100,00 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 450 000,00 450 000,00 456 376,93 101,42 101,42 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 54 500,00 54 500,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 79 000,00 81 200,00 81 200,00 102,78 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 506 312,50 506 312,50 0,00 100,00 

0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 100,00 

0000 4222 Inv. př. transfery od krajů 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 100,00 

*0000   5 649 000,00 6 624 439,47 7 156 188,52 126,68 108,03 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 300 000,00 1 189 488,00 1 231 232,00 410,41 103,51 

1032 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 500,00 800,00 800,00 160,00 100,00 

1032 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 0,00 185,00 185,00 0,00 100,00 

*1032   300 500,00 1 190 473,00 1 232  217,00 410,06 103,51 

2212 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 99 825,00 99 825,00 0,00 100,00 

*2212   0,00 99 825,00 99 825,00 0,00 100,00 

2310 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 12 000,00 19 324,00 19 324,00 161,03 100,00 

*2310   12 000,00 19 324,00 19 324,00 161,03 100,00 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000,00 182 042,00 182 042,00 91,02 100,00 

2321 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 52 620,00 60 338,00 0,00 114,67 

*2321   200 000,00 234 662,00 242 380,00 0,00 121,19 

2341 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 700,00 1 700,00 1 700,00 100,00 100,00 

*2341   1 700,00 1 700,00 1 700,00 100,00 100,00 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 4 600,00 4 600,00 0,00 100,00 

3399 2112 Příjmy z prodeje zboží 2 000,00 500,00 500,00 25,00 100,00 

*3399   2 000,00 5 100,00 5 100,00 255,00 100,00 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100 000,00 96 393,50 96 393,50 96,39 100,00 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 500 000,00 463 866,50 463 866,50 92,77 100,00 

*3612   600 000,00 560 260,00 560 260,00 93,38 100,00 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 48 000,00 54 700,00 54 700,00 113,96 100,00 

*3613   48 000,00 54 700,00 54 700,00 113,96 100,00 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 9 000,00 16 300,00 16 479,00 183,10 101,10 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 605,00 605,00 0,00 100,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 28 500,00 28 422,00 28 422,00 99,73 100,00 

3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 2 000,00 600,00 600,00 30,00 100,00 

3639 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 10 171,00 10 171,00 0,00 100,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 7 980,00 7 980,00 0,00 100,00 

*3639   39 500,00 64 078,00 64 257,00 162,68 100,28 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 32 000,00 32 000,00 32 247,00 100,77 100,77 

3722 2112 Příjmy z prodeje zboží 0,00 4 380,00 4 380,00 0,00 100,00 

*3722   32 000,00 36 380,00 36 627,00 114,46 100,68 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 56 000,00 63 381,00 63 381,00 113,18 100,00 

*3725   56 000,00 63 381,00 63 381,00 113,18 100,00 

3729 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 20 000,00 17 690,00 17 690,00 88,45 100,00 

*3725   20 000,00 17 690,00 17 690,00 88,45 100,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 34 197,00 34 197,00 0,00 100,00 

*6171   20 000,00 34 197,00 34 197,00 0,00 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 500,00 51,73 51,73 10,35 100,00 

*6310   500,00 51,73 51,73 10,35 100,00 

6320 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 65 472,00 65 472,00 0,00 100,00 

*6320   0,00 65 472,00 65 472,00 0,00 100,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 635 000,00 0,00 0,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 

*6330   0,00 0,00 725 000,00 0,00 0,00 

6409 2328 Neidentifikované příjmy 0,00 4 830,00 4 830,00 0,00 100,00 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 10 000,00 29 751,00 29 751,70 297,52 100,00 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2018 

Stránka 4 z 9 

 

 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1032 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 50 000,00 50 000,00 34 205,00 68,41 68,41 

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 87 748,00 87 748,00 438,74 100,00 

1032 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 12 500,00 12 500,00 8 551,50 68,41 68,41 

1032 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 4 500,00 4 500,00 3 079,00 68,42 68,42 

1032 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 100 000,00 80 543,90 80,54 80,54 

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 23 000,00 23 000,00 11 508,48 50,04 50,04 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 249 200,00 249 126,90 166,08 99,97 

*1032   360 000,00 526 948,00 474 762,78 131,88 90,10 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 188 642,00 188 642,00 943,21 100,00 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 709 930,00 1 085 930,00 1 085 854,68 152,95 99,99 

*2212   729 930,00 1 274 572,00 1 274 496,68 174,61 99,99 

2310 5154 Elektrická energie 40 000,00 40 000,00 18 100,00 45,25 45,25 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 082,00 5 082,00 0,00 100,00 

2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 119 550,00 119 513,00 119,51 99,97 

2310 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

2310 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 50 880,00 50 880,00 0,00 100,00 

*2310   145 000,00 220 512,00 198 575,00 136,95 90,05 

2321 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 10 000,00 97 916,00 97 916,00 979,16 100,00 

2321 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 2 500,00 24 480,00 24 480,00 979,20 100,00 

2321 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 900,00 8 813,00 8 813,00 979,22 100,00 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 150 000,00 501 074,00 501 073,06 334,05 100,00 

2321 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 443,00 22,15 22,15 

2321 5154 Elektrická energie 70 000,00 90 132,00 90 131,60 128,76 100,00 

2321 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 16 298,00 16 298,00 0,00 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 408 100,00 306 292,66 204,20 75,05 

2321 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

*2321   385 400,00 1 149 313,00 1 045 947,32 271.39 91,01 

3111 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 6 250,00 6 250,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 4 595,00 9,19 9,19 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 3 987,00 7,97 7,97 

3111 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 300 000,00 300 000,00 300 000,00 100,00 100,00 

*3111   433 500,00 433 500,00 308 582,00 71,18 71,18 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

*3314   10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

3322 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

3322 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 164 500,00 164 500,00 0,00 100,00 

3322 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

*3322   3 000,00 168 000,00 168 000,00 5600,00 100,00 

3341 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 2 000,00 2 000,00 1 704,00 85,20 85,20 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 540,00 540,00 540,00 100,00 100,00 

*3341   2 540,00 2 540,00 2 244,00 88,35 88,35 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 3 600,00 3 600,00 3 528,00 98,00 98,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 12 927,00 12 927,00 129,27 100,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00 45 000,00 28 300,00 62,89 62,89 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 30 000,00 33 000,00 32 763,00 109,21 99,28 

3399 5194 Věcné dary 25 000,00 27 161,00 27 161,00 108,64 100,00 

*3399   113 600,00 121 688,00 104 679,00 92,15 86,02 

3419 5222 Neinv.transf. spolkům 13 000,00 13 000,00 13 000,00 100,00 100,00 

*3419   13 000,00 13 000,00 13 000,00 100,00 100,00 

3612 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 130 000,00 185 226,00 185 226,00 142,48 100,00 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 6 600,00 33,00 33,00 

3612 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 32 500,00 46 300,00 46 300,00 142,46 100,00 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2018 

Stránka 5 z 9 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3612 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 11 700,00 16 800,00 16 671,00 142,49 99,23 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 21 000,00 20 901,00 104,50 99,53 

3612 5141 Úroky vlastní 20 000,00 20 000,00 17 413,80 87,07 87,07 

3612 5151 Studená voda 30 000,00 35 000,00 34 884,00 116,28 99,67 

3612 5154 Elektrická energie 60 000,00 90 000,00 88 909,20 148,18 98,79 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 34 504,00 34 504,00 0,00 100,00 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 21 000,00 20 522,00 102,61 97,72 

3612 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 1 090 838,00 1 090 837,20 545,42 100,00 

*3612   544 200,00 1 580 668,00 1 562 768,20 287,17 98,87 

3613 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 3 476,00 3 476,00 0,00 100,00 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 7 000,00 7 000,00 5 291,00 75,59 75,59 

3613 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 870,00 870,00 0,00 100,00 

3613 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 313,00 313,00 0,00 100,00 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 10 880,00 10 880,50 217,61 100,00 

3613 5154 Elektrická energie 12 000,00 12 000,00 11 790,00 98,25 98,25 

3613 5155 Pevná paliva 20 000,00 33 208,00 33 208,00 166,04 100,00 

3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 22 873,00 22 873,00 0,00 100,00 

*3613   44 000,00 90 620,00 88 701,50 201,59 97,88 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 2 458,00 24,58 24,58 

3631 5154 Elektrická energie 100 000,00 100 000,00 65 236,20 65,24 65,24 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 26 200,00 26 139,63 130,70 99,77 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

*3631   160 000,00 166 200,00 93 833,83 58,65 56,46 

3635 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 100,00 

*3635   40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 100,00 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 302 000,00 302 000,00 176 867,00 58,57 58,57 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

3639 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 75 500,00 75 500,00 46 015,00 60,95 60,95 

3639 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 27 200,00 27 200,00 16 799,00 61,76 61,76 

3639 5132 Ochranné pomůcky 12 000,00 12 000,00 7 637,00 63,64 63,64 

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00 100 000,00 37 959,40 37,96 37,96 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 100 000,00 59 180,05 59,18 59,18 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 90 000,00 120 300,00 120 298,29 133,66 100,00 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 35 000,00 35 735,00 35 735,00 102,10 100,00 

3639 5164 Nájemné 6 200,00 6 200,00 2 319,00 37,40 37,40 

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 1 000,00 250,00 25,00 25,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 9 000,00 8 954,00 0,00 99,49 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 32 218,00 32 218,00 161,09 100,00 

3639 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 66 472,00 66 472,00 0,00 100,00 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 250 000,00 235 468,00 0,00 94,19 

*3639   778 900,00 1 147 625,00 856 171,74 109,92 74,60 

3722 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 13 700,00 11 675,00 0,00 85,22 

3722 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 3 450,00 2 919,00 0,00 84,61 

3722 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 1 230,00 817,00 0,00 66,42 

3722 5138 Nákup zboží 0,00 6 400,00 6 377,00 0,00 99,64 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 7 679,00 7 679,00 0,00 100,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 250 000,00 205 791,00 82,32 82,32 

*3722   250 000,00 282 459,00 235 258,00 94,10 83,29 

3725 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 22 737,00 22 737,00 0,00 100,00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00 160 000,00 97 392,00 60,87 60,87 

3725 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 45 700,00 45 699,60 0,00 100,00 

*3725   160 000,00 228 437,00 165 828,60 103,64 72,59 

3726 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 30 000,00 30 000,00 13 290,00 44,30 44,30 

3726 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 7 500,00 7 500,00 3 323,00 44,31 44,31 

3726 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 2 700,00 2 700,00 1 196,00 44,30 44,30 

3726 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 5 852,00 58,52 58,52 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 19 703,00 98,52 98,52 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2018 

Stránka 6 z 9 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3726 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 41 020,00 41 020,00 0,00 100,00 

*3726   70 200,00 111 220,00 84 384,00 120,21 75,87 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 38 000,00 58 000,00 57 596,00 151,57 99,30 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 9 500,00 14 500,00 14 400,50 151,58 99,31 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 3 410,00 5 410,00 5 183,00 151,99 95,80 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 9 288,00 92,88 92,88 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

*3745   83 410,00 110 410,00 86 467,50 103,67 78,31 

5512 5019 Ostatní platy 10 000,00 10 000,00 3 412,00 34,12 34,12 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 12 916,00 64,58 64,58 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 521,00 10,42 10,42 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 12 073,00 11 977,00 119,77 99,20 

*5512   65 000,00 67 073,00 28 826,00 44,35 42,98 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 663 170,00 663 170,00 656 645,00 99,02 99,02 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 122 960,00 122 960,00 122 128,00 99,32 99,32 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 59 690,00 59 690,00 59 084,00 98,98 98,98 

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 50 000,00 50 000,00 22 409,00 44,82 44,82 

*6112   895 820,00 895 820,00 860 266,00 96,03 96,03 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 15 236,00 15 236,00 0,00 100,00 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 749,00 749,00 0,00 100,00 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 936,00 936,00 0,00 100,00 

*6115   0,00 16 921,00 16 921,00 0,00 100,00 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 15 007,00 15 007,00 0,00 100,00 

6118 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 1 088,00 1 088,00 0,00 100,00 

6118 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 2 565,00 2 565,00 0,00 100,00 

6118 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 872,00 1 872,00 0,00 100,00 

*6118   0,00 20 532,00 20 532,00 0,00 100,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 345 000,00 345 000,00 333 750,00 96,74 96,74 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 5 400,00 5 400,00 0,00 100,00 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 146 250,00 146 250,00 87 407,00 59,77 59,77 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 52 650,00 52 650,00 31 464,00 59,76 59,76 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 4 000,00 4 000,00 3 900,00 97,50 97,50 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 995,00 1 995,00 199,50 100,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 129,00 20 129,00 100,64 100,00 

6171 5151 Studená voda 800,00 800,00 665,00 83,13 83,13 

6171 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 43 602,00 87,20 87,20 

6171 5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 3 900,00 78,00 78,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 21 000,00 21 000,00 19 917,67 94,85 94,85 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 30 000,00 47 640,00 47 640,00 158,80 100,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 13 890,00 92,60 92,60 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 60 000,00 60 000,00 57 638,00 96,06 96,06 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 171 000,00 170 966,04 170,97 99,98 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 3 000,00 3 000,00 674,00 22,47 22,47 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 6 620,00 6 620,00 0,00 100,00 

6171 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2 500,00 2 500,00 2 400,00 96,00 96,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 2 500,00 4 050,00 4 050,00 162,00 100,00 

*6171   858 700,00 965 034,00 859 007,71 100,04 89,01 

6310 5141 Úroky vlastní 0,00 6 000,00 3 476,96 0,00 57,95 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 8 315,00 8 313,62 118,77 99,98 

*6310   7 000,00 14 315,00 11 790,58 168,44 82,37 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 725 000,00 0,00 0,00 

*6330   0,00 0,00 725 000,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 389 630,00 389 630,00 0,00 100,00 

*6399   0,00 389 630,00 389 630,00 0,00 100,00 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2018 

Stránka 7 z 9 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6402 5364 Vratky trans. poskyt. z veř. rozp. ústř. 0,00 6 856,00 6 856,00 0,00 100,00 

*6402   0,00 6 856,00 6 856,00 0,00 100,00 

6409 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 9 000,00 9 000,00 7 015,50 77,95 77,95 

6409 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 15 000,00 15 000,00 3 500,00 23,33 23,33 

6409 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 100,00 

*6409   24 000,00 63 000,00 49 515,50 206,31 78,60 

8) FINANCOVÁNÍ 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 1 804 578,80 -26 632,60 0,00 -1,48 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -294 000,00 -294 000,00 -294 000,00 100,00 100,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 126 739,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 -500 000,00 -500 000,00 -437 013,41 87,40 87,40 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -794 000,00 1 010 578,80 -630 907,01 79,46 -62,43 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 2 122,75 21 657,35 -19 534,60 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 2 122,75 21 657,35 -19 534,60 

Pokladna 6040 995,00 8 093,00 -7 098,00 

 

 

Stavy a obraty na úvěrových účtech 

Krátkodobé úvěry:  Smlouva o kontokorentním úvěru č. 0603191379/18 ze dne 26.9.2018; 

                                stav k 31.12.2018: kontokorentní úvěr není čerpán 

                                maximální limit pro čerpání úvěru  500 000,00 Kč 

                                doba splatnosti úvěru  31.10.2019 

                                účel úvěru:  účel výlučně za účelem překlenutí časového nesouladu mezi  

                                tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného  

                                rozpočtu schváleného na rok 2018 a 2019. 

 
Dlouhodobé úvěry: Smlouva o úvěru č. 0390765489 ze dne 22.12.2014; 

                                stav k 31.12.2018  -1 759 000,00 Kč 

                                měsíční jistina /splátka/  24 500,00 Kč 

                                doba splatnosti úvěru   20.12.2024 

                                účel úvěru: financování projektu pod názvem „Malá kompostárna Hospříz“ 

 

 

 

 

 
      9) VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ (KRAJE, OBCE, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY) 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 5 570 000,00 5 704 926,97 6 236 676,02 111,97 109,32 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 322 200,00 2 473 894,73 2 523 783,43 190,88 102,02 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 7 980,00 7 980,00 0,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 79 000,00 919 512,50 1 644 512,50 2 081,66 178,85 

Příjmy celkem 4050 6 971 200,00 9 106 314,20 10 412 951,95 149,37 114,35 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 725 000,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 100,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 635 000,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 100,00 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2018 

Stránka 8 z 9 

 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 6 971 200,00 9 106 314,20 9 687 951,95 138,97 106,39 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 5 907 200,00 8 568 455,00 8 278 140,14 140,14 96,61 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 270 000,00 1 548 438,00 1 503 904,80 557,00 97,12 

Výdaje celkem 4240 6 177 200,00 10 116 893,00 9 782 044,94 158,36 96,69 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 725 000,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 2 500,00 2 500,00 2 400,00 96,00 96,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 20 000,00 20 000,00 8 500,00 42,50 42,50 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 725 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 6 177 200,00 10 116 893,00 9 057 044,94 146,62 89,52 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 794 000,00 -1 010 578,80 630 907,01 79,46 -62,43 

Třída 8 - Financování 4450 -794 000,00 1 010 578,80 -630 907,01 79,46 -62,43 

Financování celkem po konsolidaci 4470 -794 000,00 1 010 578,80 -630 907,01 79,46 -62,43 

 

 

         10) VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ (STÁTNÍ ROZPOČET, STÁTNÍ FONDY A       

                NÁRODNÍ FOND) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

13013 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 388 312,50 0,00 

34002 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 118 000,00 0,00 

98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 24 500,00 0,00 

98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 30 000,00 0,00 

 

11) VÝZNAMNÉ POHYBY DLOUHODOBÉHO MAJETKU 

SU NÁZEV PŘÍRŮSTEK/ÚBYTEK 

– ÚČETNÍ HODNOTA 

KOMENTÁŘ 

021 Stavby 3 514 237,23 

41 020,00 

156 394,40 

57 900,50 

Investiční náklady „Bytový dům čp.94“  

Technické zhodnocení „Kompostárna“ 

Technické zhodnocení „Garáž“         

Technické zhodnocení „Vodovod“                                      

022 Samostatné hmotné 

movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 

- V roce 2018 bez pohybu 

042 Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 

496 036,43 

 

55 699,60 

Investiční náklady spojené s výstavbou Dům čp.94 

Prvotní investiční náklady spojené s vybudováním 

Sběrného dvora  

028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

5 857,00 

3 601,00 

4 235,00 

9 169,00 

9 413,80 

         -4 190,00 

-28 441,00 

Tablet PC Lenovo 

Váha MyWeigh HD-300 

Snímač čárových kódů 

Odpadkové koše MAXI 

Nádoby na třídění odpadu 

Vyřazení drobného majetku – Mini věž 

Vyřazení drobného majetku - Kopírka 

 

12) PŘEHLED DOTACÍ A TRANSFERŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2018 

Přehled dotací přidělených ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2018 v Kč 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl 

 98008  Dotace volba prezidenta ČR 24 500 20 532 3 968 

 98187   Dotace volby do zastupitelstev obcí 30 000 16 921 13 079 

 34002  Dotace na restaurování božích muk z MK 118 000 118 000 0 

 13013  Dotace na zřízení pracovního místa z MPSV 388 312,50 388 312,50 0 

X Celkem ze státního rozpočtu v Kč 560 812,50 543 765,50 17 047 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2018 

Stránka 9 z 9 

 

        
Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2018 v Kč 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl 

 000425  Dotace na Územní plán 37 500 37 500 0 

 000710  Dotace na úroky z úvěru ,,Malá kompostárna“ 10 000 10 000 0 

 000710  Dotace na opravy místních komunikací 230 000 230 000 0 

    
   

X Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje v Kč 277 500 277 500 0 

 

13)  PŘEHLED DOTACÍ A DARŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2018 OBCÍ HOSPŘÍZ 

Označení příspěvku Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

Šipkový klub 13 000,00      13 000,00 0,00 

Linka bezpečí, z.s.  3 000,00  3 000,00 0,00 

Svazek obcí Blažejov a Hospříz  5 000,00  5 000,00 0,00 

Mateřská škola Hospříz – příspěvek na činnost    300 000,00    300 000,00 0,00 

Celkem    321 000,00    321 000,00 0,00 

 

 

 

          14)  HOSPODAŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY HOSPŘÍZ ZA ROK 2018 

 

   HLAVNÍ ČINNOST 
2018 

HLAVNÍ ČINNOST  
2017 

Syntetický  
účet 

VÝNOSY CELKEM          2 124 683,44     2 119 913,96 

602 Výnosy z prodeje služeb             173 856,60     192 015,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti                        1,40   

 Výnosy z činnosti              173 856,60 192 015,00 

662 Úroky                     420,44     497,96 

 Finanční výnosy                     420,44 497,96 

672 Výnosy z transferů            1 950 405,00   1 927 401,00 

 Výnosy z transferů            1 950 405,00       1 927 401,00 

      
      
  NÁKLADY CELKEM           2 124 683,44               2 119 913,96     

501 Spotřeba materiálu              220 889,60              263 310,47    

502 Spotřeba energií                93 149,29                   77 963,11     

511 Opravy a udržování                 9 564,00                    32 410,00     

518 Ostatní služby              105 339,07                    88 304,85     

521 Mzdové náklady           1 207 208,00               1 200 799,00     

524 Zákonné sociální pojištění              404 802,00                  338 430,00    

525 Jiné sociální pojištění                  5 131,41                     4 550,94     

527 Zákonné sociální náklady                28 767,16                    27 035,98    

538 Jiné daně a poplatky                       79,91                          94,61   

551 Odpisy dlouhodobého majetku                11 786,00                    11 786,00     

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku                30 510,00                    17 398,00     

549 Ostatní náklady z činnosti                  7 457,00                      7 831,00    

 Náklady z činnosti           2 124 683,44               2 119 913,96     

                                -       

  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ                   0                        0    



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2018 

Stránka 10 z 9 

 

 

Příspěvková organizace neprovozuje hospodářskou činnost. 

Výsledek hospodaření za rok 2018 = 0 Kč. 

Během roku 2018 nedošlo k organizačním změnám či metodickým změnám a hospodaření celého 

roku nebylo ničím mimořádným ovlivněno. 

 
 

 

        15)  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK                  

                2018        

  
 Přezkoumání hospodaření Obce Hospříz za rok 2018 provedl Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor 

ekonomický, odd. metodiky a přezkumu hospodaření.  

Závěr zprávy : 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 byly zjištěny chyby a nedostatky: 

 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech 

jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

 V inventurním soupise pozemků a věcných břemen není věcné břemeno k pozemku parc.č. 3084/2 

v k.ú. Hospříz vyznačeno.  

 

 

        16)   PŘÍLOHY NÁVRHU ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU: 

 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtů ÚSC obce Hospříz k 31.12.2018 

2. Rozvaha ÚSC obce Hospříz k 31.12.2018 

3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018 

4. Příloha účetní závěrky ÚSC obce Hospříz k 31.12.2018 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hospříz za rok 2018 

6. Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, příloha účetní závěrky MŠ Hospříz k 31.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martin Míka 
Starosta obce Hospříz   


